

Số: 01/KH-THTN

Thống Nhất, ngày 30 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024

Căn cứ Quyết định số 1340/QĐ – UBND ngày 28/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc về phê duyệt KH tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 - 2024;

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ của trường; Căn cứ kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi và số trẻ khuyết tật trên địa bàn xã Thống Nhất, trường Tiểu học Thống Nhất xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển giáo dục và phổ cập giáo dục tiểu học, đảm bảo 100% học sinh được học 2 buổi/ngày.
- Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi tiểu học đến lớp, huy động và tạo mọi điều kiện cho trẻ khuyết tật học hòa nhập.
- Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT về tuyển sinh lớp 1: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp (không quá 35 học sinh/lớp).
- Đảm bảo công khai công bằng, khách quan trong công tác tuyển sinh.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Hình thức: Phụ huynh nộp hồ sơ trực tiếp tại trường

3. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ sinh năm 2017 có hộ khẩu thường trú tại xã Thống Nhất, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương; trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, lang thang cơ nhỡ, trẻ em trong độ tuổi tiểu học chưa ra lớp.

Theo nơi đăng ký hộ khẩu thường trú, các trường hợp trái tuyển vượt sĩ số học sinh trên lớp theo quy định thì trình PGD&ĐT duyệt.

4. Thời gian tuyển sinh

- Từ ngày 3/7/2023 đến ngày 7/7/2023: Thông báo kế hoạch tuyển sinh trên loa truyền thanh xã và thông qua trường Mầm non.
- Từ ngày 10/07/2023 đến ngày 14/07/2023: Tiếp nhận hồ sơ xin vào học lớp 1.

5. Dự kiến số lượng tuyển sinh

- Trẻ sinh năm 2017 có hộ khẩu tại địa phương: 143 em.

- Trẻ sinh năm 2017 có hộ khẩu tại địa phương đang tạm trú nơi khác: 02 em, gồm:

TT	Họ và tên	Hộ khẩu	Nơi chuyển đến
1	Đoàn Hải Đăng	Q. Huê - Thống Nhất	TH Gia Hòa
2	Nguyễn Huy Hoàng	Q. Huê - Thống Nhất	TH Trùng Khánh

- Trẻ sinh năm 2017 có hộ khẩu nơi khác hiện đang thường trú tại địa bàn: 6 em.

- Số trẻ khuyết tật chưa ra lớp : 0 em

- Dự kiến số lượng tuyển : 147 em

- Số lớp : 5

6. Quy định về hồ sơ của học sinh lớp 1

- Đơn xin học

- Bản sao Giấy khai sinh (kèm theo bản chính để đối chiếu);

7. Phân công nhiệm vụ cho từng bộ phận, cá nhân

- Đồng chí Phùng Văn Động – Hiệu trưởng - kết hợp với Hiệu trưởng Trường Mầm non làm tốt công tác tuyên truyền, gửi thông báo Kế hoạch tuyển sinh tới Đài truyền thanh xã, công khai trên website và bảng tin trước cổng trường; kết hợp cùng GV chủ nhiệm lớp tiếp tục rà soát trẻ sinh năm 2017 ở các thôn, đội; tập hợp thống kê báo cáo.

- Đồng chí Vũ Thị Thạo – Phó Hiệu trưởng - kết hợp cùng GV chủ nhiệm lớp tiếp tục rà soát trẻ sinh năm 2017 ở các thôn, đội; hoàn thành danh sách học sinh lớp 1, tập hợp thống kê báo cáo (theo các mẫu biểu).

- Dự kiến phân công chuyên môn giáo viên lớp 1 năm học 2023 - 2024:

TT	Họ tên giáo viên	Sinh năm	Trình độ đào tạo	Dạy lớp
1	Phạm Thị Ngõi	1975	ĐHSP Giáo dục Tiểu học	1A
2	Vũ Thị Thanh Nga	1987	ĐHSP Giáo dục Tiểu học	1B
3	Phạm Thị Dung	1979	ĐHSP Giáo dục Tiểu học	1C
4	Nguyễn Thị Hạnh	1979	ĐHSP Giáo dục Tiểu học	1D
5	Lê Thanh Thủy	1991	ĐHSP Giáo dục Tiểu học	1E

- Phân công nhận hồ sơ tuyển sinh như sau:

Đội 1, 2: Đ/c Nguyễn Thị Hạnh

Đội 3, 4: Đ/c Phạm Thị Dung

Đội 5, 6, 7: Đ/c Vũ Thị Thanh Nga

Đội 8, 9, 10: Đ/c Lê Thanh Thủy

Đội 11, 12: Đ/c Phạm Thị Ngõi

- Ngày 14/7/2023: Các đ/c tiếp tục nhận hồ sơ HS (đối với những trường hợp hôm trước chưa nộp đủ); rà soát lại danh sách trẻ sinh năm 2017 có hộ khẩu tại địa phương, đối chiếu với số lượng đã tuyển để tiếp tục vận động, tuyên truyền phụ huynh HS nộp hồ sơ (nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh, họp Hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ ngày 5/7/2023.

- Báo cáo địa phương, công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường từ ngày 5 tháng 07 năm 2023, tuyên truyền kế hoạch trên Đài truyền thanh; Fanpage.

- Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng GD&ĐT ngày 18/7/2023.

- Công khai kết quả tuyển sinh.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 - 2024; yêu cầu các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh nghiên cứu văn bản và triển khai thực hiện nghiêm túc ./.

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT (để b/c)
- UBND xã (để b/c)
- Trường mầm non (để phối hợp t/h);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



Phùng Văn Động

PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GD&ĐT

Gia Lộc, ngày 04 tháng 7 năm 2023

KT. TRƯỞNG PHÒNG PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Bùi Tuấn Anh

